= . Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA { 12030333 1116
{ Date /Dia: May 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. : [ Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference 7 Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. Inia 112650 176812/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: -1Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
‘§Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: JLength / Longitud: {Quantity 7 Cantidad: 70 Pcs/Pz - Nominal Weight / Peso Nominal: 7
8.625 X 0.322 INCH 040 119:69/21.33 FT 1471752 FT 42668.301 LB. 28.58 LBIFT
219.1 X 8.2 MM 6.007.:6.50 MTS 448.590 MTS 19354.000 KG 42.65 KG/M

S Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. JYS/UTS| Elongation/Alargamiento -
. Heat N° .| Sample N°{ Condicién de la probeta Dimensiones de.la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° { MuestraN°{ Ls Sc | Type| Or Size .4 ..Area Temp. |Min: 230 JMin: 416 Req. Max.| 10 { Min. | il
' Tipo Tamafio Secclon ensayo{Max: - Max: —- -

= mm i cmm2 °C mpa mpa in % .

60563 08160 B 1 AM Ss L 38.19X08.38 ‘{32220 | RT 336 520 0,65 2 271 =

. " [AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra Ori: Orientation / Orientacion S Sc: Specimen condition / Condicion de ia probeta
B: Body /Cuerpo Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Méaximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
MReq Required / Requendo U.T.S: Ultimate tensile strength /. Res:sten el

g L LongnudlnallLongltudmal oG MlmmumIMlmmo
‘om Obiamelebtemdo

Lo lnma| Iength I Longitud inicial

. ‘RT.\Room temperature/ Temperatura ambleme ‘ - Y.S: Yield strength/ Fluenaa :

-Composmon % 1 Composxclén %
i 1 X 1000 e

HeatN:

Sample N° [P Max 20| - | 40 ] 15 ] 30 | 30 ] 400] 80 | 400| -

Colada N" ‘Mﬁe's{raN“ Min ] .= 1 : =
160563 00001 H s b oo 10 ot se] 15 1594 22
60563 | 08160 P btz o) 29)i0] 2 15 167 | 21

'Este oemﬁmdo se emite mediante sistema comput.anzado yes vahdado ‘con firma electronica, £l certiicado original posee impreso el Iogo G
Tenans color verde. En-caso de que el poseedor del cemﬁmdo entregue una copia, deberd garantizar la conformidad con el original haciéndose
; responsable por cualquier uso ilegal o mdebldo Cualquleraiterauén y/o falsificacion estard su;eua atailey. :

'1 . upon h:mself the rasponsxblltty for any unlawful or ot allowed use. Any aiteration and/or. falsuﬁcaﬁon wnll ‘be: subjected 10 me law.




= Tubos de Acero de México, S.A.
I en a rl s : Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nmero: Page / Pagina: (52) 229 9891600 fax -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12030333 2/6 :
Date / Dia: May 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12650 176812/02
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: ' Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 : B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
‘IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 70 Pcs/Pz - : Nomina!l Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.697/21.33 FT 1471.752 FT 42668.301LB . 28.58 LBIFT
219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS ’ 448.590 MTS - 42.65 KG/M e

Composition % / Composicion %
X100 . B X 1000 . X 10000

C M| Si| Cr| Mo S| :P:of=Ni V] Cu| A|Sn{As]{No| Ti|Ca| B N -
H Max | 28 | 120 - | 40| 15| 30| 30-f400] 80 | 400| - - - - - - - - i
Min - 29 | 10 - - - | =-F - - - - - - - - - —~ - -
| HeatN°® Sample N° [P Max 28 | 120 - 40 15 { 30 30-}-400] 80 | 400 - - - - - - - - T
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - -
60563 08161 P 18 70 29 10| 211{ 23 15 50 0 167 | 22 8 4 0 0 12 0 97

SUMA Nb+V
SUMA:-Mo+Cr+Ni+Cu+V

P: Product / Producto

 Col 3 SUMAND+VATI
- H:HeatiEolada

Required values [ndividuales i Average.’l-l-?romedio

‘Valores requeridos |- Sl Maxi220 | Var - :

| ; _Sample N° | Specimen condition [Quad. | Scale
ColadaN;i‘ Muestra N° Ls Sc

08160 B AM 1

5081‘61 B AM b

! : e | Quad: Quadranthuadrante - o ‘
M /: Middle wall / Centro | . ‘° . Sc: Specimen condition/ Condxaon de Iz probeta

AM As manufactured 1 Segin proceso de fabnwuon 1D: Imemal dxameter 1 Dlametro mtemo

. Avg AveragelPromedno T . Ls Locatlon of samplel bewcxon de la muestra :

i

Thls cemﬁcate is; xssued by a computenzed system and itis: \aud with electronic signature. Onithe: ongmal certifi wte the trade-mark green colcred : ste certificado se emite mediante si computznzado yes) do. con firma electrénica. _ El certificado original posee impreso el Iogo e
= I Tenaristis s‘tamped In case the owner.of the original certificate would release a copy of it he must attestits conforrmty to the ongmal one takmg e Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado’ entregue una copia, debera garanuzar la conformidad con €l original haaéndose L
S upon hlmself the responsmlhty for any unlawful ornotallowed ise. Any alteration andlor falsrﬁmnon wilt:be: subjeched to the law. . < i responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualqurer alteractén ylo falsificacion estar& sujeta alaley. e .
v o 7 S ‘ . FOROS17T |
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Tubos de Acero de México, S.A.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

12030333

Number / N(mero:

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

3/6

Date / Dia: May 08, 2012

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: [Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A 12650 176812/02
§Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity /-Cantidad: 70 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 1471.752 FT 42668.301 LB 28.58 LBIFT .
219.1 X 8.2 MM 216,00/ 6.50 MTS 448.590 MTS 19354.000 KG 42.65 KG/M o

IB: Body / Cuerpo

- Max: MaXimum / Maximo

Var: Variation / Variacién |

Standard / Norma:
Heat N° { Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
60563 08160 Good / Bueno

Pressure / Presion

Umt I Unldad Value I‘Va\‘l‘o‘r\‘

- -Seoonds I Segundos

Tme I T‘empo “Results / Resultado

\:Satisfactory / Satisfactorio: i

certificado se emite mediante sistema compmanzado yes: vaudado “con firma electrénica. —El certificado original posee impreso el Iogo ;
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado entnegue una copia, deberd garantnzar la conformidad con el original haqéndose
responsable por cualquier uso ilegal o mdebndo Cualquner alteraqén y/o falsificacion estara su;eta a la Iey




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12030333

Page

4/6

(52) 229 989 1100 tel

/ Pagina: * (52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: May 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer's Order (tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 12650 176812/02
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends/ Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
040

|Dimensions / Dimensiones:
8.625 X 0.322 INCH
219.1 X 8.2 MM

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT

" |6.0016.50 mTs

Quantity / Cantidad: 70 Pcs/Pz

1471.752 FT 42668.301 LB

448.590 MTS -19354.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.58 LBIFT : o
42.65 KG/M )

"|Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled

: Manufactured by TenarisTamsa
|Steel makmg process:

Elecchrc Fumnace-Ladie Fumace-Conhnuous Castmg MachmeA

Eully. Nlled Steel “ : : .

. Matenal free from Mercury contammatlon

* |Notrepaired by wekf ing

o Non destructwe test Satisfactory

: lnspechon method

-EMI- FLVI MPI- = i

’-\ API SPEC 5L OCTOBER 1, 2007, FE 200901 01IASTM A108, 11/ o

ASTM A53 10/ASME SA106,2010..

MATERlAL ACCORDING TO NACE MRO‘175 2003

Supplementary Information
Informacion Supiememana

- Fabncado por TenansTamsav :
: Fabnwcmn del acero:. :

. Acero wlmado con; alummlo .

[ Material fibre. de contaminacién de Mercurio

: No reparado por soldadura

‘ Control no destructivo. Satisfactorio

inspeccion

LVI - MPI - -
5L, 0CTOBER 1, 2007,FE.. 20090101]ASTM A106 111'

, ASTM A5" 10/ASME SA106,2010

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

. Horno de Aroo EIéctnoo-Homo de Afi nacnon-Maquma de Colada Continua.

This cemﬁcate is lssued bya computenzed system and itis: vahd W|th electronic signature. On the ongmal cemﬁ(zte the trade-mark green colored
“Tenarisis stamped In case the owner of the ongmal cemﬁmte would release a copy of it;: he must attestits conformity to the original one : takin

Este certificado se emite mediante sistema ccmpumnzado yes vahdado ‘con firma electrénica. _El certificado original posee impreso el Iogo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del 'certificado’ entregue una copia, debera gatanuzar Ia conformidad con el original hauéndcse

responsable por cualquier uso ilegal o ir

jetaala ley

upon hlmseh‘ the responsnbxhty for any Gniawful or not allowed use. Any alteration andlor falsrﬁwt:on willbe subjected to.the law.

ido: Cualquler ‘Alteracion ylo falsnﬁwuén




Ul

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

Page / Pagina:

12030333 5/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: May 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A 12650 176812/02
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
8.625 X 0.322 INCH 040
219.1 X 8.2 MM

Length / Longitud:
19.69/2133 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 70 Pcs/Pz
1471752 FT
448.590 MTS

42668.301 LB
19354.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.58 LBIFT
42.65 KG/M

Supplementary Information
informacién Suplementaria

Tamsa Ref: 239122

ﬁamsa Ref: 238122 -

Heat N° Quantity Length’ Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) - {m) (Tons)

o l 60563 70 1 51 75 A48 59 w:00:19,354

Average length per pipe

Nomnnal welght per pxpe il

Pese ‘nominal pe “por:tubo:

Longntud promedlo por tubo

[ kam)

T ) T
{ 6408 | 28992

iasaas| :

':> |ssued by a oomputenzed system andit ms valld with electronic signature. On the ongmal certificate the Vade-mark green oolored
nped: Incase the ownerof the ongmal certificate would release a copy of it, he must attest its confor:mty to the original one takmg

“¥Esteicertificado se emite mediante si computariz )ye

o icon firma electronica. :El certificado original posee impreso el logo

color verde. En caso de que el poseedor del cemf cado: emregue una copia, debera garantszar la conformidad con e! original hac«énd

: upon hlmsetf the responsnbnmy for any unlawful oL not. allowed use. Any alteration andlor fa!srﬁwﬂon w«ll be subjected to the law.

: responséble por-cualquier uso ilegal o indebido: Cualquleralteraqén yio falsificacion estara suleta ala Iey




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / NGmero: (52) 229 989 1600 fax

12030333

Date / Dia: May 08, 2012

Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

|Customer’s Order [tem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 12650 176812/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supetficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification./ Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 70 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/7/21.33 FT 1471.752 FT » 42668.301 LB 28.58 LBIFT
219.1 X 8.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 448.590 MTS 19354.000 KG 42.65 KG/IM

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not.a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por e presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspéocionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS UALITY ‘DEPARTMEN I SIGNAT URE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA -
Employee Name: N/A

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano.Armentas:

. QUALITY CERTIFICATION DEPT
. DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham

: Thls cemﬁcate is 1ssued bya computenzed system and itis vahd with electronic signature. On the ongmal cemﬁcate me trade-mark green colored
i 'renans |s stamped In case the owner of the: ongmal oemﬁwte would release a copy of it: he must aftestits conformny to the original one takmg
upon hlmself the responsxblllty for any. unlawful or:not allowed use. Any alteration andlorfalsrﬁwtlon wm be subjec:ed 1o the faw. :

Este cemﬁwdo se emite mediante sistema camputanzado y esvalldado scon firma electronica. £l certificado original posee impreso el Iogo
: Tenans color.verde. En caso de que el poseedordel cemﬁwdc entregue una copia, deberg garanhzar |a conformidad con el original hauéndose
i-esponsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquxer alteraaén ylo falsificacion estaré sujeta ala ley

“FORO3TT1




